Válvula de frenado del tipo CLHV-PIB
Documentación del producto
D 7918 VI-PIB
09-2020-1.2
Válvula individual o doble para conexión en línea y
montaje sobre placa
Presión de ajuste pmáx:
Presión de carga pmáx:

2.1 Código de modelo, vista general
Símbolo de circuito:
Ejemplo de pedido:
CLHV 2 PIB B 2 N M - ... V - 1 GS-11
Bloque de conexión "Tabla 7"
Regulabilidad "Tabla 6"
Ajuste de presión
Margen de presión de ajuste "Tabla 5"
Dependencia de la presión de retorno "Tabla 4"
Relación de modulación "Tabla 3"
Caudal "Tabla 2"
Forma constructiva Parts-in-Body
Modelo básico y tamaño "Tabla 1"
Tabla 1 Modelo básico y tamaño
Tipo Caudal
Qmáx (l/min)
Presión de ajuste
pmáx. (bar)
CLHV 2 40 350
CLHV 3 90 350
CLHV 5 150 350
CLHV 7 350 350
NOTA
Tamaño 7 solo previa consulta
© HAWE Hydraulik SE D 7918 VI-PIB - 09-2020-1.2 5/25
Tabla 2 Caudal
Código Caudal
B Serie
Tabla 3 Relación de modulación
Código Relación de modulación geométrica Tamaños disponibles
2 2:1 3
4 4:1 2, 3, 5
Tabla 4 Dependencia de la presión de retorno
Código Descripción Tamaños disponibles Relaciones operativas
disponibles
Símbolo de circuito
N Normal (sin carga) 2, 3, 5 Todas
C Presión de retorno compensada 3 4:1
V Sin carga (atmosférica) 2, 5, solo en combinación
con bloques de conexión para
montaje sobre placa
4:1
NOTA
¡Con el código N se añade la presión de retorno en la conexión V para la presión de ajuste con (1+ relación operativa) x presión
de retorno!
Tabla 5 Margen de presión de ajuste
Código Presión de ajuste (bar)
M
60 - 210 (de ajuste :jo)
80 - 210 (regulable)
D 200 - 350
NOTA
La presión de ajuste debe ser como mínimo un 30% más alta que la presión de carga máxima.
Tabla 6 Regulabilidad
Código Descripción
Sin denominación De ajuste :jo, solo con tamaño 3
V De ajuste :jo, regulable con herramienta
VA De ajuste :jo, regulable con herramienta y tapa protectora regulable
6/25 D 7918 VI-PIB - 09-2020-1.2 © HAWE Hydraulik SE
Tabla 7 Bloque de conexión
Válvula individual
Código Tamaño Conexión Símbolo de circuito
Conexión en línea
1 GS-11 2 G 1/4
2 GS-11 3 G 3/8
3 GS-11 * 3 G 1/2
1 GS-14 2 G 1/4
2 GS-14 3 G 3/8
3 GS-14 3 G 1/2
3 GS-14 5 G 1/2
4 GS-14 5 G 3/4
Montaje sobre placa
2 PS-12 3 G 3/8